

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. โครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ บ้านร่องห้า หมู่ที่ ๑ ตำบลผางาม อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย			
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลผางาม อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย			
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๘๕,๖๗๑.๐๐ บาท (แปดแสนแปดหมื่นห้าพันหกร้อยเจ็ดสิบเอ็ด บาทถ้วน)			
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ บ้านร่องห้า หมู่ที่ ๑ ขนาดกว้าง ๑๒.๐๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร สูง ๔.๕๐ เมตร สถานที่ก่อสร้างที่ นสล.หมู่บ้านร่องห้า ละติจูด ๑๙.๘๘๖๔๑๔ ลองจิจูด ๑๐๐.๐๗๓๒๘๕ หมู่ที่ ๑ ตำบลผางาม จังหวัดเชียงราย พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดปรากฏตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลผางามกำหนด			
๕. ราคากลางคำนวณ วันที่ ๘ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๘๕๑,๘๕๖.๐๐ (แปดแสนห้าหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยห้าสิบบาทถ้วน)			
๖. บัญชีประมาณราคากลาง			
๖.๑ แบบสรุปราคากลาง		จำนวน ๑ แผ่น	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๗.๑. นายสุคนธ์พิชัย แสงนพรัตน์	นายช่างโยธาอาวุโส	ประธานกรรมการ	
๗. ๒. นางสาวอรรพรรณ กันทะคำ	เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน	กรรมการ	
๗.๓. นางสาวภาวินี ชุมภูวิเศษ	พนักงานจ้างทั่วไป	กรรมการ	

โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดกว้าง 12.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร สูง 4.50 เมตร บ้านร่อนท่า หมู่ที่ 1
สถานที่ก่อสร้าง ที่ นส. หมู่บ้านร่อนท่า ละติจูด 19.886414 ลองจิจูด 100.073285 หมู่ที่ 1 ตำบลนางาม อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน 1 ป้าย และป้ายโครงการจำนวน 1 ป้ายรายละเอียดปรากฏตามแบบที่แนบมาจากท่าน
หน่วยงานออกแบบแปลและรายการ อบต.นางาม
ประมาณราคาคงแบบ ป.ร.4 จำนวน 4 แผ่น
ก่อสร้าง
ประเภท อาคาร
นายหนา จงดีวัน

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง		รวม					414,042.92	32,00-32.99
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม		รวม					177,984.61	
3	หมวดงานระบบสุขาภิบาล		รวม					30,448.62	
4	หมวดงานระบบไฟฟ้า		รวม					16,913.38	
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ		รวม					5,447.47	
	รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรงทั้งหมดงานก่อสร้างเป็นเงิน							644,837.00	
6	ค่าผลตอบแทน		รวม					7,700.00	
	รวมราคาค่าผลตอบแทน							7,700.00	
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง								
1.1	งานดิน หินทรายและคอนกรีตยาบ								
	- งานดินลูกรังฐานราก/ถมกลับ	1.76	ลบ.ม.	-	-	168.00	295.68	295.68	บ/ก ค่าแรง
	- ทรายหยาบ/ทรายยาบรองพื้น	6.90	ลบ.ม.	210.28	1,450.93	104.00	717.60	2,168.53	บ/ก
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปปูบาท 180 กก.ตร.ชม.	0.51	ลบ.ม.	1,710.23	872.22	426.00	217.26	1,089.48	บ/ก
1.2	งานคอนกรีตโครงสร้าง								
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปปูบาท 240 กก.ตร.ชม.	22.81	ลบ.ม.	1,815.42	41,409.73	532.00	12,134.92	53,544.65	บ/ก
1.3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลมขนาด 10 มม.	17.76	กก.	23.15	411.14	4.40	78.14	489.28	บ/ก
	- เหล็กเส้นกลมขนาด 12 มม.	499.00	กก.	21.91	10,933.09	4.40	2,195.60	13,128.69	บ/ก
	- เหล็กเส้นกลมขนาด 16 มม.	142.08	กก.	21.68	3,080.29	3.60	511.49	3,591.78	บ/ก
	- เหล็กเส้นกลมขนาด 18 มม.	157.80	กก.	22.37	3,529.99	3.60	568.08	4,098.07	บ/ก
	- สลักเหล็ก 1.25 มม. (เบอร์ 18)	15.00	กก.	46.73	700.95	-	-	700.95	บ/ก
1.4	งานไม้แบบ								
	- ไม้แบบ+คร่าว(คิดที่ 100%) ไม้ยาง	12.87	ลบ.ฟ.	747.66	9,622.38	-	-	9,622.38	บ/ก
	- ไม้คร่าว(ไม่ผูกพรม)	2.97	ลบ.ฟ.	766.36	2,276.09	-	-	2,276.09	บ/ก
	- ค่าแรงไม้แบบ	9.90	ตร.ม.	-	-	139.00	1,376.10	1,376.10	บ/ก ค่าแรง
	- สะปัดไม้ อดิคม ขนาด 3 นิ้ว	2.48	กก.	65.42	162.24	-	-	162.24	บ/ก
1.5	งานฐานรากและคาน้ำ								
	- ฐาน H-85x4 ขนาด 200x200x8x12 มม. น.บ. 299.00 กก.	33.36	กก.	1,724.17	57,518.31	598.00	19,949.28	77,467.59	บ/ก
	- ฐาน H-85x4 ขนาด 100x100x8x7 มม. น.บ. 59.8 กก.	8.00	กก.	1,819.08	14,552.64	669.60	5,356.80	19,909.44	บ/ก

โครงการ ก่อสร้างอาคารแบบประสงค หนาถกวาง 12.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร สูง 4.50 เมตร บานรองห้ หนาที่ 1
สถานที่ก่อสร้าง หนองบ้านร่องห้ ละติจูด 13.886414 ลองจิจูด 100.073285 หนาที่ 1 ตำบลนางาม อำเภอวังห้ จังหวัดเชียงาย
หรือมติดังน้ยประสาสัมพนธ์ จำนวน 1 บ้ย และน้ยโครงการจำนวน 1 บ้ยรายละเอียดปรากฏตามแบบที่ อบต.นางามกำหนด
หน่วยงานออกแบบ หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ อบต.นางาม
ประมาณราคาตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 4 แผ่น
กองช่าง
ประเภท อาคาร
นายพนา วงศ์วัน

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ต้นทุนรวม		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เหล็กเส้นกลมเส้นรอบ SR.24 ยาว 10 เมตร คม 9 มม.	1.00	ชุด (มี 3ชุด)	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	RU
	- เหล็กเส้นกลมเส้นรอบ SD.40 ยาว 10 เมตร คม 12 มม.	1.00	ชุด (มี 3ชุด)	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	RU
	- เหล็กเส้นกลมเส้นรอบ SD.40 ยาว 10 เมตร คม 16 มม.	1.00	ชุด (มี 3ชุด)	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	RU
	รวมเงิน(6)				7,700.00		-	7,700.00	
	รวมเงิน(6)+1+2+3+4+5							652,337.00	

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
(ลงชื่อ)  นายสุตธัตย์ ภัยพรรัตน์
นางสาววรรณ กับนาย
(ลงชื่อ)  นางสาววรรณ กับนาย
(ลงชื่อ)  นางสาววรรณ กับนาย
(ลงชื่อ)  นางสาววรรณ กับนาย

(ลงชื่อ)  นายนิพล สว่างงาม
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ใต้ไร่ราชภาพน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนางาม
(ลงชื่อ)  นายนิพล สว่างงาม
นายคองสำนักงานบริหารส่วนตำบลนางาม
(ลงชื่อ)  นายนิพล สว่างงาม

วันที่ 24 ธันวาคม พ.ศ. 2567

วันที่ 24 ธันวาคม พ.ศ. 2567

- 1 (โครงสร้างเหล็ก เหล็กกล่อง 2 นิ้ว x 2 นิ้ว ทน 2.00 มม.) * แนวนอน = 2.40×3 แถว = 7.20 ม. + แนวตั้ง = 1.2×5 แถว = 6 ม. รวมเหล็กโครงสร้าง = 13.20 ม.
- 2 (เสายเหล็ก เหล็กกล่อง 3 นิ้ว x 3 นิ้ว ทน 2.00 มม.) * แนวตั้ง = $1.20 + 1.10 + 0.20 + 0.50 = 3$ ม. x 2 แถว = 6 ม.
- 3 (แผ่นป้ายเหล็ก 1.20 x 2.40 ม. ทน 2.00 มม.) * กว้าง 1.2 x ยาว 2.4 = 2.88 ตร.ม. = 1 แผ่น
- 4 (สีนํ้ามัน 3.785 ลิตร ฟ้าได้ 35 ตารางเมตร) * เหล็กกล่อง 2 นิ้ว x 2 นิ้ว ยาว 1 ม. = $0.050 \times 1.00 = 0.050 \times 4$ ด้าน = 0.20 ตร.ม. x 13.20 ม. = 2.64 ตร.ม.
 * เหล็กกล่อง 3 นิ้ว x 3 นิ้ว ยาว 1 ม. = $0.075 \times 1.00 = 0.080 \times 4$ ด้าน = 0.32 ตร.ม. x 6 ม. = 1.92 ตร.ม. * แผ่นป้ายเหล็ก 1.20 x 2.40 ม. = 2.88×2 ด้าน = 5.76 ตร.ม.
 = 2.64 + 1.92 + 5.76 = 10.32 ตร.ม. x จำนวน 3 รอบ = 30.96 ตร.ม.
- 5 (คอนกรีต 1:2:4 ขนาดฐานป้าย) * กว้าง $0.30 \times 0.30 = 0.09$ ตร.ม. x ลึก $0.5 + 0.2 = 0.70$ ม. = $0.09 \times 0.70 = 0.063 \times 2$ ฐาน = 0.126 ลบ.ม.
- 5.1 ปูเปอร์ตแลนต์ = 0.126×342 (เหล็กเกณฑ์ในปริมาณวัสดุรวมต่อหน่วย) = 43.09 ลบ.ม.
- 5.2 ทราายหยาบ = 0.126×0.57 (เหล็กเกณฑ์ในปริมาณวัสดุรวมต่อหน่วย) = 0.07 ลบ.ม.
- 5.3 หีย่อย เบอร์ 1 = 0.126×1.09 (เหล็กเกณฑ์ในปริมาณวัสดุรวมต่อหน่วย) = 0.14 ลบ.ม.